



ANDØY KOMMUNE

Tilleggsinnkalling for Kommunestyret

Møtedato: 13.12.2022
Møtested: Kommunestyresalen
Møtetid: kl 11:00 - 18:00

Medlemmer med gyldig forfall eller er inhabil i noen av sakene, må melde fra så snart som mulig på tlf. 76 11 50 00. Varamedlemmer møter etter nærmere innkalling.

Dokumenter som ikke er offentlige, vil bli utlevert i møtet. Dersom medlemmene på forhånd ønsker å gjøre seg kjent med innholdet i disse dokumentene, er dokumentene tilgjengelig på rådhuset

Andøy kommune

Knut Nordmo
Ordfører

Saksliste

Sak nr	Sakstittel	
PS 164/2022	Møteplan 2023 1H	



ANDØY KOMMUNE

Møteplan 2023 1H

Saksbehandler	Arkivsaksnummer
Andreas Jordell	22/921

Saksnr.	Utvalg	Møtedato
164/2022	Kommunestyret	13.12.2022

Vedlegg: Dok.dato	Tittel	Dok.ID
06.12.2022	Møtekalender 2023 H1 - Alternativ 1 - Månedlige kommunestyremøter	7803
06.12.2022	Møtekalender 2023 H1 - Alternativ 2 - Hyppige formannskapsmøter	7804
06.12.2022	Møter til besvær - Kortversjon	7806
06.12.2022	Møter til besvær - Full rapport	7807

Forslag til vedtak

1. Torsdager fastsettes som fast møtedag for møter i formannskapet og kommunestyret i Andøy kommune
2. Møter i formannskapet starter som hovedregel kl 11:00, og avsluttes kl 15:00
3. Møter i kommunestyret starter som hovedregel kl 09:00, og avsluttes kl 15:00
4. En møteserie i Andøy kommune består av to formannskapsmøter og ett kommunestyremøte, med to ukers intervall mellom hvert av disse tre møtene
5. Vedlagte alternativ 2 fastsettes som møteplan for første halvår 2023

Bakgrunn for saken

Det skal fastsettes møteplan for politiske møter for første halvår 2023.

Møteplanen har tradisjonelt sett vært lagt fram som en referatsak. Rådmannen har imidlertid mottatt tilbakemeldinger fra flere folkevalgte om at det er behov for å se på hvordan Andøy kommune organiserer sine møter. Tidvis stor saksmengde, herunder svært mange sider med sakspapirer, har vært løftet fram som én problemstilling. Møtetidspunkt og møtevarighet som gjør det vanskelig å kombinere politisk engasjement med familieliv, er en annen problemstilling som har vært løftet fram.

Rådmannen legger derfor frem to nye forslag til organisering av politiske møter.

Fakta i saken

Mandager benyttes som fast møtedag i fylkestinget. Tre av kommunestyrets representanter møter i fylkestinget per i dag. Mandager benyttes også som fast møtedag når Helsefellesskap Lofoten, Vesterålen og Salten avholder dialog- og partnerskapsmøter, som er helsefellesskapets øverste styringsorgan. Ordfører og rådmann møter i disse møtene.'

Vesterålen regionråd har onsdager som fast møtedag. Ordfører eller varaordfører deltar som hovedregel i disse møtene. Rådmannen har møte- og talerett.

Rådmannen har undersøkt hvordan de andre kommunene i regionen organiserer sine politiske møter:

- Andøy er den eneste kommunen i Vesterålen og Lødingen som har mandag som fast møtedag for formannskapsmøte og kommunestyremøte. Øksnes kommune har tirsdager som fast møtedag. De andre kommunene (Bø, Hadsel, Sortland og Lødingen) har torsdager som fast møtedag.
- De andre kommunene i regionen planlegger for tre eller fire ordinære kommunestyremøter per halvår, og tilsvarende antall formannskapsmøter. Det synes å være lav terskel for å avholde ekstraordinære formannskapsmøter, slik at det reelle antallet formannskapsmøter er mellom åtte og ti i løpet av et halvår.
- Våre nabokommuner ser ut til å tilstrebe tidlig møtestart for sine ordinære møter, samt at møtene avsluttes innen normal arbeidstid. Sortland sine kommunestyremøter er unntaket; disse varer ofte til kl 17 eller kl 18.
- Hadsel kommune avholder formannskap og kommunestyret med én ukes mellomrom. Øvrige kommuner har to ukers mellomrom.
- Sortland, Hadsel og Øksnes har en utvalgsmødel. Bø og Lødingen har ikke utvalgsmødel. I følge VOL vurderer Hadsel å gå vekk i fra utvalgsmødel.

For øvrig viser rådmannen til vedlagte rapport (full versjon og kort versjon) fra Likestillingsutvalget, som diskuterer ulike forhold knyttet til det å sikre bred deltagelse i lokaldemokratiet.

Vurdering

Mandag og onsdag bør unngås som fast møtedag for politiske møter i Andøy kommune. Dette fordi Andøy kommune får færre mulige møtedager å velge mellom når fastsatte møtedager i fylkestinget, helsefellesskapet eller regionrådet trekkes fra.

Et tilleggsargument *mot* mandager som fast møtedag er at det ofte er nødvendig for administrasjonen å forberede seg til politiske møter, eksempelvis orienteringer eller det å utarbeide svar på spørsmål og interpellasjoner. I praksis viser seg vanskelig å unngå helgearbeid når mandager er fast møtedag.

Torsdag foreslås som ny møtedag fordi dette er den mest brukt dagen for politiske møter i regionen. Ved å tilpasse oss møterytmen til de andre kommunene i regionen, får politikere og administrasjoner i samtlige kommuner flere møtedager å velge mellom for regionale møter. Rådmannen og enhetsledere har alle faste møtepunkter med sine kolleger i regionen.

Med torsdag som fast møtedag, kan gruppemøter avholdes tidligere i uken. Dermed kan de politiske møtene starte tidligere på morgenen, og avsluttes innen normal arbeidstid. Møter i formannskapet foreslås avholdt i tidsrommet 11:00 til 14:00. Møter i kommunestyret foreslås avholdt i tidsrommet 09:00 til 15:00.

Rådmannen har utarbeidet to ulike forslag til møterytme, vedlagt saken. Alternativ 1 innebærer å øke hyppigheten av kommunestyremøter, og at disse avholdes siste torsdag i måneden. Formannskapsmøtet avholdes to uker i forveien, som i dag. Alternativ 2 innebærer at det settes opp to formannskapsmøter per kommunestyremøte, slik at én og samme møteserie spenner til sammen tre møter. Det går to uker mellom første og andre formannskapsmøte i en og samme serie, og nye to uker til kommunestyremøtet. Dette alternativet kan betraktes som en slags "utvalgsmodell light", der formannskapet gis bedre rammebetingelser til å fungere som et operasjonelt styringsorgan. En slik møterytme bør følges opp med en delegasjonsreglement som tar ut potensialet for delegerte vedtak i formannskapet.

To fordeler med alternativ 2 er noe lavere kostnader, og en forventet lavere slitasje på kommunestyrets medlemmer.

Administrasjonen er positiv til å øke møtehyppigheten. Økt møtehyppighet forventes å kunne redusere tidspresset i mange saker, fordi saker kan utredes og forberedes i det tempoet og med de tidsfrister som saken krever, uten å skjele for mye til den politiske møteplanen. Administrasjonen antar videre at en del møter vil kunne avsluttes tidlig. Kortere møter vurderes å være positivt for kvaliteten i den politiske beslutningsprosessen. Dersom antallet kommunestyremøter øker fra fire til seks per halvår, ønsker administrasjonen at tid satt av til spørsmål og interpellasjoner reduseres fra 60 til 45 minutter per møte.

Administrasjonen har en svak preferanse for alternativ to. Derfor er det denne som foreslås vedtatt. En slik møterytme bør betraktes som en prøveordning, og evalueres mot slutten av første halvår 2023.

Nye opplysninger

Det må gjøres vedtak om bosetting av flyktninger innen januar 2023. Dersom alternativ 2 vedtas som møteplan, må kommunestyrets vedtak fattes gjennom ekstraordinært møte, eksempelvis som e-post behandling. Formannskapet kan behandle saken i ordinært møte i januar.